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Schießstätte Wien - Süßenbrunn 
 

 

 

Wettkampfleiter:  Landessportleiter Feuerpistole Kurt Kornfeld 

    Landessportleiter 50 m Pistole Hans Caithaml 

 

Kampfrichter:  Manuel Bitterer 

    Heinz Gindl 

    Herbert Hölzl 

    Erich Horvath 

    Thomas Linner 

    Erwin Podlezak 

    Reinhard Schwarz 

    Friedrich Seidl 

 

Helfer:   aus den Vereinen 

 

EDV-Auswertung:  Waltraut Keltscha 
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23. Juli 2016 
 

25m Pistole (Sportpistole) 
 

Frauen 
 
1. und Wiener Landesmeisterin 

  Sonja Krickl-Czaker KSV-SIE 267 265 532   
2. Desislava Nikolova BBSV 283 243 526   
3. Irene Stuller PSV 271 242 513   
4. Polina Klemenko PSV 277 226 503   
5. Elena Batueva PSV 215 220 435   
6. Ingrid Hörl PSV 213 192 405   

 
Männer 

 
1. und Wiener Landesmeister 

  Josef Gregorits SC AUA 282 275 557   
2. Thomas Benesch PSV 275 279 554   
3. Emil Dyrcz PSV 269 280 549   
4. Thomas Linner HSV 274 270 544   
5. Hans Altenöder HüSV 268 267 535   
6. Andreas Podlezak HüSV 267 222 489   

 
Senioren 1 

 
1. und Wiener Meister 

  Wolfgang Widter PSV 276 274 550   
2. Roman Riedel PSV 270 253 523   
3. Georg Heidfogel HSV 266 239 505 7 
4. Günter Weiser PSV 276 229 505 4 
5. Leopold Kaiser SC AUA 245 260 505 3 
6. Paul Adam SKH 257 237 494   
7. Erich Haunschmid KSV-SIE 258 226 484   
8. Thomas Reisinger KSV-SIE 233 241 474   
9. Heinz Gindl HSV 217 240 457   

10. Ernst Mercsanits SKH 257 192 449   
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23. Juli 2016 

 
25m Pistole (Sportpistole) 

 
Senioren 2 

 
1. und Wiener Meister 

  Manfred Schuh PSV 276 257 533   

2. Ernst Bachmann KSV-SIE 276 251 527   
3. Anthony Cook SC AUA 233 256 489   

 

Senioren 3 
 
1. und Wiener Meister 

  Franz Kluges SC AUA 267 256 523   

2. Friedrich Seidl PSV 254 259 513   
3. Hans Caithaml PSV 259 231 490   
4. Alois Hernach PSV 257 218 475   
5. Hans Jachim CWP 227 223 450   
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23. Juli 2016 

 
25m Pistole (Sportpistole) 

 
Mannschaftswertung allgemeine Klasse 

 
1. und Wiener Landesmeister 

 
PSV 1 1637 Thomas Benesch 275 279 554 

   
Wolfgang Widter 276 274 550 

   
Manfred Schuh 276 257 533 

       2. PSV 2 1585 Emil Dyrcz 269 280 549 

   
Roman Riedel 270 253 523 

   
Friedrich Seidl 254 259 513 

       3. SC AUA 1569 Josef Gregorits 282 275 557 

   
Franz Kluges 267 256 523 

   
Anthony Cook 233 256 489 

       4. KSV-SIE 1543 Sonja Krickl-Czaker 267 265 532 

   
Ernst Bachmann 276 251 527 

   
Erich Haunschmid 258 226 484 

       5. PSV 3 1521 Irene Stuller 271 242 513 

   
Günter Weiser 276 229 505 

   
Polina Klemenko 277 226 503 

       6. HSV 1506 Thomas Linner 274 270 544 

   
Georg Heidfogel 266 239 505 

   
Heinz Gindl 217 240 457 
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24. Juli 2016 
25m Standardpistole 

 
Frauen 

1. und Wiener Landesmeisterin 
  Polina Klemenko PSV 180 175 166 521   

2. Irene Stuller PSV 175 165 144 484   
3. Ingrid Hörl PSV 142 119 137 398   

 
 

Männer 
1. und Wiener Landesmeister 

  Josef Gregorits SC AUA 184 184 163 531   
2. Thomas Benesch PSV 176 183 168 527   
3. Emil Dyrcz PSV 178 175 164 517   
4. Thomas Linner HSV 176 169 165 510   
5. Ernst Mercsanits SKH 178 165 163 506   
6. Hans Altenöder HüSV 173 167 164 504   
7. Andreas Podlezak HüSV 176 165 155 496   
8. Paul Adam SKH 166 147 144 457   

 
 

Senioren 1 
1. und Wiener Meister 

  Wolfgang Widter PSV 189 175 173 537   
2. Leo Gutjahr SC AUA 183 167 172 522   
3. Günter Weiser PSV 180 162 151 493   
4. Georg Heidfogel HSV 177 173 143 493   
5. Roman Riedel PSV 174 158 141 473   
6. Thomas Reisinger KSV-SIE 134 162 161 457   
7. Leopold Kaiser SC AUA 159 146 136 441   

 
 

Senioren 2 
1. und Wiener Meister 

  Manfred Schuh PSV 188 166 172 526   
2. Ernst Bachmann KSV-SIE 185 173 144 502   

 
 

Senioren 3 
1. und Wiener Meister 

  Hans Caithaml PSV 175 168 158 501   
2. Franz Kluges SC AUA 176 161 154 491   
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24. Juli 2016 

25m Standardpistole 
 

Mannschaftswertung allgemeine Klasse 
 

1. und Wiener Landesmeister 

 
PSV 1 1581 Wolfgang Widter 189 175 173 537 

   
Thomas Benesch 176 183 168 527 

   
Emil Dyrcz 178 175 164 517 

        
2. SC AUA 1544 Josef Gregorits 184 184 163 531 

   
Leo Gutjahr 183 167 172 522 

   
Franz Kluges 176 161 154 491 

        
3. PSV 2 1511 Manfred Schuh 188 166 172 526 

   
Hans Caithaml 175 168 158 501 

   
Irene Stuller 175 165 144 484 

        
4. PSV 3 1487 Polina Klemenko 180 175 166 521 

   
Günter Weiser 180 162 151 493 

   
Roman Riedel 174 158 141 473 

 
  



 

WIENER  LANDESMEISTERSCHAFT  PISTOLE  ISSF 

23. und 24. Juli, 30. und 31. Juli 2016 

 Seite 8  

 

30. Juli 2016 
 

25m Zentralfeuerpistole 
 
 

Männer 
1. und Wiener Landesmeister 

  Emil Dyrcz PSV 284 277 561   
2. Thomas Linner HSV 261 267 528   
3. Josef Gregorits SC AUA 254 254 508   
4. Andreas Podlezak HüSV 250 213 463   

 
 
 

Senioren 1 
1. und Wiener Meister 

  Leo Gutjahr SC AUA 274 268 542   
2. Günter Weiser PSV 282 252 534   
3. Wolfgang Widter PSV 280 251 531   
4. Manfred Schuh PSV 278 250 528   
5. Ernst Mercsanits SKH 254 270 524   
6. Kurt Prinkel PSV 257 265 522   
7. Roman Riedel PSV 262 249 511   
8. Christian Demuth CWP 228 223 451   
9. Leopold Kaiser SC AUA 184 192 376   

 
 
 

Senioren 3 
1. und Wiener Meister 

  Franz Kluges SC AUA 260 248 508   
2. Alois Hernach PSV 248 224 472   
3. Hans Caithaml PSV 257 201 458   
4. Hans Zemanek SC AUA 215 225 440   
5. Hans Schwanzer CWP 126 214 340   
6. Erwin Podlezak HüSV 156 179 335   
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30. Juli 2016 
 
 

25m Zentralfeuerpistole 
 

 
Mannschaftswertung allgemeine Klasse 

 
 

1. und Wiener Landesmeister 

 
PSV 1 1623 Emil Dyrcz 284 277 561 

   
Günter Weiser 282 252 534 

   
Manfred Schuh 278 250 528 

       2. PSV 2 1564 Wolfgang Widter 280 251 531 

   
Kurt Prinkel 257 265 522 

   
Roman Riedel 262 249 511 

       3. SC AUA 1558 Leo Gutjahr 274 268 542 

   
Josef Gregorits 254 254 508 

   
Franz Kluges 260 248 508 
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31. Juli 2016 
 

50m Pistole 
 
 

Männer 
1. und Wiener Landesmeister 

  Peter Werba HSV 79 87 92 92 86 84 520   
2. Thomas Linner HSV 83 88 84 85 83 76 499   
3. Alexander Hernach PSV 82 78 76 81 75 79 471   
4. Thomas Benesch PSV 76 83 66 69 80 77 451   

 
 

Senioren 1 
1. und Wiener Meister 

  Reinhard Weisz SKH 90 88 84 90 91 83 526   
2. Emil Dyrcz PSV 90 85 78 86 87 87 513   
3. Günter Weiser PSV 82 81 83 85 89 87 507   
4. Wolfgang Widter PSV 82 82 80 86 82 81 493   
5. Leo Gutjahr SC AUA 81 88 79 71 85 73 477   
6. Thomas Reisinger KSV-SIE 74 80 79 81 82 74 470   
7. Georg Heidfogel HSV 73 81 77 83 82 73 469   
8. Ernst Mercsanits SKH 79 74 79 77 74 81 464   
9. Heinz Gindl HSV 63 77 63 60 78 69 410   

 
 

Senioren 2 
1. und Wiener Meister 

  Manfred Schuh PSV 76 85 90 79 93 78 501   
2. Ernst Bachmann KSV-SIE 74 87 80 83 86 79 489   

 
 

Senioren 3 
1. und Wiener Meister 

  Ralph Gretzmacher PSV 78 80 74 78 75 66 451   
2. Alois Hernach PSV 71 55 68 68 58 78 398   
3. Friedrich Dellerfuhs SKH 70 49 66 72 59 59 375 2 
4. Hans Schwanzer CWP 47 67 64 57 69 71 375 0 
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31. Juli 2016 
 

 
50m Pistole 

 
Mannschaftswertung allgemeine Klasse 

 
 
1. und Wiener Landesmeister 

 
PSV 1 1521 Emil Dyrcz 90 85 78 86 87 87 513 

   
Günter Weiser 82 81 83 85 89 87 507 

   
Manfred Schuh 76 85 90 79 93 78 501 

           2. HSV 1488 Peter Werba 79 87 92 92 86 84 520 

   
Thomas Linner 83 88 84 85 83 76 499 

   
Georg Heidfogel 73 81 77 83 82 73 469 

           3. PSV 2 1395 Wolfgang Widter 82 82 80 86 82 81 493 

   
Thomas Benesch 76 83 66 69 80 77 451 

   
Ralph Gretzmacher 78 80 74 78 75 66 451 

           4. SKH 1365 Reinhard Weisz 90 88 84 90 91 83 526 

   
Ernst Mercsanits 79 74 79 77 74 81 464 

   
Friedrich Dellerfuhs 70 49 66 72 59 59 375 
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Medaillenspiegel 

 
 
 

 
      25m 25m 25m 50m 

 
Gesamt Pistole Standard- Zentralfeuer-  Pistole 

 
  

 
  (Sportpistole) pistole pistole   

  Gold Silber Bronze G S B G S B G S B G S B 

 PSV 13 11 12 3 4 3 5 2 4 2 3 2 3 2 3 

 SC AUA 5 3 4 2   2 1 3   2   2       

 HSV 1 3 1     1         1   1 2   

 KSV-SIE 1 3 0 1 1     1           1   

 SKH 1 0 1                   1   1 

 BBSV 0 1 0   1                     

 CWP 0 0 0                         

 HüSV 0 0 0                         

 


